焼肉店「近江焼肉ホルモンすだく」を運営する株式会社総合近江牛商社(本社:滋賀県栗東市、代表取締役:為村匠)は
2021年5月14日(金)より、近江牛のおうち焼肉を楽しめる「緊急近江牛宣言」(1万円、税・送料込み)を販売いたします。緊
急事態宣言エリアへ配送するお客様には、牛タン100％のソーセージを100本(14,000円相当)、まん延防止等重点措置エリア
には50本(7,000円相当)を上乗せしてお届けします。

報道関係者各位

株式会社総合近江牛商社

緊急事態宣言、まん防エリア限定！近江牛で“おうち焼肉”を応援

滋賀の焼肉店「すだく」が総重量5キロの「緊急近江牛宣言」！5月14日（金）～
～牛タン100％ソーセージを緊急事態宣言エリアは100本、まん防エリアは50本上乗せサービス～

◆ 取材についてのお問合せ先 ◆
「株式会社総合近江牛商社」広報事務局 担当=岡本 ※スタジオにお届けも可能です

電話＝06-4708-3766 ・ 070-5509-0628(岡本) メール＝pr@raple.co.jp

緊急事態宣言/焼肉/滋賀
2021年5月14日

Press Release

〔 会社概要 〕
社 名 : 株式会社総合近江牛商社 本 社 : 〒520-3031 滋賀県栗東市綣5-2-25
代表取締役: 為村 匠 ウェブサイト : https://omigyucorp.co.jp/
事業内容 : 外食事業、中食事業、食肉卸食肉加工業、観光事業、ペットフード事業、美容事業

是非、貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明な点がございましたらお気軽にお尋ねくださいませ。

■総重量5キロ、冷凍庫を整理してからご注文を!緊急事態宣言、まん防エリアには、牛タン100％ソーセージをサービス!
新型コロナウイルス感染拡大に伴う3回目の緊急事態宣言は、5月31日(月)まで延⾧されました。16日(土)からは新たに、北
海道、岡山県、広島県に緊急事態宣言を発令、群馬県、熊本県、石川県にまん延防止等重点措置を適用することが決定し
ました。今回の宣言延⾧では、大型商業施設の営業に関しては制限を一部緩めましたが、酒類を提供する飲食店への休業要
請は継続しています。そこで、自粛生活をおうち焼肉で少しでも楽しく過ごしていただければと、近江牛や鶏肉、トントロを盛り
合わせた1キロの焼肉セット「緊急近江牛宣言」(1万円、税・送料込み)を販売いたします。緊急事態宣言エリアへ配送するお
客様には、「牛タン100％自家製ソーセージ」を100本(4キロ、14,000円相当)、まん延防止等重点措置エリアには50本
(2キロ、7,000円相当)を上乗せしてお届けします。
「近江焼肉ホルモンすだく」は2019年1月、滋賀県JR守山駅前に1号店を出店しました。「近江牛を多角的に世界一のブランド
へ」を経営理念に、契約牧場直送の近江牛と地元生産者が育てる近江米が看板メニューの焼肉店です。滋賀県内に8店舗を
運営し、県内では最多の焼肉店です。現在、関西を中心に茨城県、愛知県、鹿児島県など全国に18店を出店しています。

〔 商品概要 〕
商 品 名 : 緊急近江牛宣言
価 格 : 10,000円(税、送料込)
販売期間 : 2021年5月14日(金)～5月31日(月) ※緊急事態宣言、まん延防止等重点措置終了までを予定
商品内容 : 総重量1キロ ※肉類はチルドでお届けします ※タン、ハラミはアメリカ産、鶏肉、トントロは国産

近江牛カルビ、近江牛赤身ステーキ、近江牛霜降り、タン、牛ハラミ、鶏せせり、鶏もも、トントロ
特典内容 : 対象エリア 19都道府県 ※ソーセージは冷凍でお届けします

緊急事態宣言エリア＝牛タン100％自家製ソーセージ 100本(4キロ、14,000円相当)
【北海道、東京都、愛知県、大阪府、京都府、兵庫県、岡山県、広島県、福岡県】
まん延防止等重点措置エリア＝牛タン100％自家製ソーセージ 50本(2キロ、7,000円相当)
【神奈川県、千葉県、埼玉県、群馬県、石川県、岐阜県、三重県、愛媛県、熊本県、沖縄県】
・今後発令された県にも対応します
・対象エリア外にお住まいの方も、緊急事態宣言、まん延防止等重点措置エリアに配送の場合はご注文可能

注文方法 : 公式オンラインショップ( https://oumigyu-sausage.shop-pro.jp/ )、
電話(0748-36-3285)、FAX(0748-36-3287)

総重量1キロの「緊急近江牛宣言」(イメージ) 緊急事態宣言エリアにはソーセージ100本上乗せ 滋賀県発祥の「近江焼肉ホルモンすだく」